乐山市金口河区交通基本建设质量服务中心

2024 年上半年工程质量状况分析报告

为贯彻落实《国务院办公厅转发住房和城乡建设部关于完善质量保障体系提

升建筑工程品质指导意见的通知》（国办函〔2019〕92 号）和省住房和城乡建

设厅《关于报送建筑工程质量形势分析报告的通知》等相关文件精神。我单位对

2024 年上半年农村公路工程质量的总体情况进行了分析，具体情况报告如下：

一、工作完成情况

区交通基本建设质量服务中心 2024 年上半年完成 2 个交（竣）工验收质量

检测鉴定工作，出具 2份交（竣）工验收质量报告。

二、工程质量分析与评价

（一）开展公路工程监督执法检查。开展日常监督检查 14 次，专项检查 0

次。

（二）开展工程实体质量监督抽测。不定期委托第三方对混凝土、砂浆、沥

青等主要材料抽检。

乡道和共路新村至象鼻段改善提升工程项目：

1：水沟砂浆试件检测 4组，合格 4组，合格率：100%；2：暗板桥基坑承载

力检测 4点，合格 4点，合格率：100%；3：挡墙承载力检测：5点，合格 5点，

合格率：100%；4：暗板桥混凝土强度检测 8组，合格 8组，合格率：100%；5：

挡墙混凝土强度检测 12 组，合格 12 组，合格率：100%；6：路肩混凝土强度检

测 2组，合格 2组，合格率：100%；7：沥青混合料检测 5 组，合格 5 组，合格

率：100%；8：乳化沥青检测 1组，合格 1组，合格率：100%；9，沥青混凝土芯

样厚度、压实度检测 3点，合格 3点，合格率：100%；10：细集料检测 1组，合

格 1组，合格率：100%；11：粗集料检测 2组，合格 2组，合格率：100%；12：

沥青检测 1组，合格 1组，合格率：100%；13：标线涂料检测 2组，合格 2组，

合格率：100%；14：玻璃珠检测 1组，合格 1组，合格率：100%；15：标线厚度、

逆反射系数各检测 25 点，合格 25 点，合格率：100%。

检测结果总体状况良好，合格率为 100％。抽检结果表明，在全区公路建设

从业单位中，对公路建设质量重视程度较高，材料源头关控制较好。

三、工程建设质量存在主要问题

（一）现场管理人员技术水平不高

全区农村公路工程项目面临着建设规模大，项目点多、线长、面广的管理问

题。建设单位普遍存在工程技术及管理人员数量不足，水平不高的情况同时现场

大多技术人员水平不高、经验不足，对工程管理不到位。

（二）设计深度不够

	乐山市金口河区交通基本建设质量服务中心
	2024年上半年工程质量状况分析报告